КИКВИДЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

             от  17.06.2021г

№ 144/23
О направлении предложения о передаче безвозмездно
трактора Беларус-82.1 заводской номер Y4R900Z01M1103796,

из муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области в муниципальную собственность Завязенского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области.
В целях обеспечения сельских поселений Киквидзенского муниципального района специальной техникой, приобретенной Администрацией Киквидзенского муниципального района Волгоградской области у ООО «Торговый дом МТЗ - Ставрополь» на основании муниципального контракта № 0329200062221000996-12 от 07.04.2021 г., во исполнение Приказа Комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области от 21.12.2020г. №315 «Об утверждении перечня сельских (городских) поселений (территорий) муниципальных районов и городских округов Волгоградской области, наиболее нуждающихся в обеспечении специальной техникой в 2021году» (в ред. приказа от 21.01.2021г. №16), руководствуясь п.п. 9 п.3 ст. 14, п.п.3 п. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Волгоградской области от 28.11.2014 № 156-ОД (ред. от 16.07.2018) "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом Киквидзенского муниципального района, Киквидзенская районная Дума Волгоградской области

РЕШИЛА:

1. Направить предложение Завязенскому сельскому поселению Киквидзенского муниципального района Волгоградской области о передаче безвозмездно из муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Завязенского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области трактора Беларус-82.1 заводской номер Y4R900Z01M1103796, год изготовления 2021, модель, номер двигателя Д-243S, 132508,  цвет машины - синий, мощность двигателя 60,0 кВт (81,6 л. с.), рабочий объем двигателя 4750 куб. см, тип двигателя – двигатель внутреннего сгорания, максимальная технически допустимая масса – 6500 кг, максимальная конструктивная скорость – 34,30 км/ч, организация-изготовитель ОАО «Минский тракторный завод», страна происхождения – республика Беларусь, паспорт транспортного средства BY KC 001484, дата выдачи паспорта 15.04.2021 г., балансовая стоимость 1 626 659,16 рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области www.rakikv.ru в сети «Интернет».
Председатель Киквидзенской районной

Думы Волгоградской области

С. А. Рябов
Глава Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области
С. Н. Савин